
 VYHLÁŠENÍ DOTAČNÍHO PROGRAMU 

 SOCIÁLNÍ SLUŽBY 2024 

 Město Humpolec zveřejňuje výzvu k předkládání projektů pro 

 poskytování podpor z rozpočtu města Humpolec na rok 2024  

1) Název programu 

 Dotační program SOCIÁLNÍ SLUŽBY  

 Zastupitelstvo města Humpolec na svém zasedání dne ………. svým usnesením č. ............                 

 rozhodlo o vyhlášení zahájení řízení o poskytování dotací na podporované činnosti v oblasti 

 sociálních služeb a služeb souvisejících z rozpočtu města Humpolec (viz. Pravidla k poskytování 

 dotace pro poskytování registrovaných a neregistrovaných sociálních služeb, nebo služeb 

 souvisejících). 

 

2) Celkový objem finančních prostředků    4 890 000,- Kč 

 

3) Účel programu: 

Účelem poskytovaných finančních prostředků z tohoto dotačního programu je podporovat činnosti 

organizací, institucí, občanských sdružení a nepodnikajících fyzických osob v oblasti poskytování 

registrované i neregistrované sociální služby, které zajišťují na území města Humpolec a jeho 

místních částí. 

 

4) Předkladatelé žádosti 

 Žadatelem může být nepodnikající fyzická osoba, podnikající fyzická nebo právnická osoba, 

 nezisková organizace nebo obecně prospěšná společnost, zapsaný spolek či jiné organizace 

 prokazatelně nekomerčního charakteru, se sídlem na území města Humpolec, která je 

 poskytovatelem registrovaných či neregistrovaných sociálních služeb.  O dotaci města  Humpolec 

 může žádati fyzická a právnická osoba se sídlem jiným než Humpolec, ovšem jen v tom případě, 

 že jejich činnost prokazatelně zasahuje území města Humpolec či jeho obyvatel. Žadatelem o 

 účelovou dotaci nemůže být příspěvková organizace zřízená městem Humpolec. 

 

 

 

 

mailto:urad@mesto-humpolec.cz
http://www.mesto-humpolec.cz/


5) Termíny a podmínky podání žádosti  

1. Finanční podpory z rozpočtu města se poskytují na základě žádostí, které byly doručeny na 

předepsaném formuláři od 1. listopadu do 30. listopadu 2023. Žádost lze podat datovou schránkou 

se zaručeným elektronickým podpisem, nebo po dohodě s administrátorem poštou na podatelnu 

Městského úřadu Humpolec.  

2. Žádost bude přijata k projednání, pokud obsahuje všechny požadované náležitosti, včetně 

povinných příloh a splňuje všechna kritéria pro hodnocení účelu žádosti. Formulář žádosti je 

k dispozici na internetových stránkách města nebo na MěÚ Humpolec. 

3. Kontaktní údaje administrátora: Mgr. Petra Tomanová, Městský úřad Humpolec, Horní nám. 300, 

e-mail: petra.tomanova@mesto-humpolec.cz, tel.: 565 518 150. 

4. Žádosti o dotace v jiném než uvedeném termínu nelze mimořádně podávat. 

5. Žadatel může podat více žádostí v rámci dotačního řízení v jednom dotačním programu – pokud 

zajišťuje jak sociální služby registrované, tak neregistrované. 

6. Žádost se považuje za úplnou, je-li řádně vyplněna a obsahuje požadované náležitosti. Žádost bude 

vyřazena:  

a) pokud nebude úplná a žadatel ji na ústní nebo písemnou výzvu nedoplní ve 

lhůtě do 14 kalendářních dnů, 

b) pokud bude doručena jiným způsobem (např. faxem), na jinou adresu, nebo 

po stanoveném termínu, 

c) nebude-li mít žadatel vyrovnané závazky vůči městu Humpolec. 

7. Dojde-li po podání žádosti ke změnám týkajícím se identifikačních údajů žadatele, právní 

subjektivity žadatele, statutárního orgánu žadatele a jiné - musí být taková změna poskytovateli 

písemně oznámena a doložena.  

 

 6) Řízení o poskytnutí finanční podpory 

 Po formální kontrole předloží žádosti Odbor zdravotnictví a sociálních věcí MěÚ Humpolec 

 hodnotící pracovní skupině pro sociální oblast. Posouzení žádostí proběhne dle stanovených kritérií 

 a pravidel. Pracovní skupina navrhne výši přidělených dotací, včetně zdůvodnění a vyhotoví o 

 průběhu dotačního řízení zápis. Zastupitelstvo města Humpolec projedná na svém zasedání 

 předložené návrhy na přidělení finančních dotací při schvalování rozpočtu města. 

 Poskytování dotací se řídí obecně závaznými předpisy (zákon č. 128/2000 Sb.,  

 o obcích, zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, zákon č. 

 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě) a rozhodnutími Zastupitelstva města 

 Humpolec. 

 

 

 

 V Humpolci dne…………………………….            Mgr. Alena Štěrbová, starostka města Humpolec 

mailto:urad@mesto-humpolec.cz
http://www.mesto-humpolec.cz/
mailto:josef.fiala@mesto-humpolec.cz

